

Krzyż Wolności i Solidarności jest znakiem wdzięczności państwa polskiego dla osób, które swymi zmaganiem z systemem komunistycznym w latach 1956–1989 przyczyniły się do odzyskania przez Polskę niepodległości po półwieczu zniewolenia i zależności od Związku Sowieckiego.

Nie występowali wprawdzie z bronią w rękę, wyróżniani są jednak odznaczeniem nawiązującym do Krzyża Niepodległości, ustanowionego w II Rzeczypospolitej dla zasłużonych w walce o suwerenny byt naszej Ojczyzny, zwieńczonej zwycięstwem w 1918 roku.

Krzyż Wolności i Solidarności honoruje osoby, które dołączyły do bohaterów z początku wieku, tworząc kolejne ogniwo w łańcuchu pokoleń Niepodległej.

Damy i Kawalerowie Krzyża Wolności i Solidarności walczyli z systemem komunistycznym, który czynił wszystko, aby odebrać narodowi wartości tworzące nazwę odznaczenia: „krzyż” – to ponad tysiąc lat obecności chrześcijaństwa i współtworzenia cywilizacji łacińskiej, „wolność” – istotę polskości i „solidarność” – doświadczenie wspólnoty zrodzonej w sierpniu 1980 roku.

Sprzeciwiając się komunizmowi, wybierali męstwo. „Podstawowym warunkiem człowieka ku zdobywaniu prawdy, a tym samym ku likwidowaniu zła, którym jest kłamstwo, będzie zdobycie cnoty męstwa. Cnota męstwa jest przewyżczeniem ludzkiej słabości, zwłaszcza lęku i strachu” – mówił ks. Jerzy Popiełuszko.

Institut Pamięci Narodowej wypełnia zaszczytne zadanie składania wniosków, na podstawie których Prezydent Rzeczypospolitej przyznaje Krzyż Wolności i Solidarności. Pamięć narodu o ludziach oddanych sprawie wolności i solidarności oraz nasza wierność tym wartościom są jednym z fundamentów niepodległości.

#### Darczyńcy:



Ideą naszego Komitetu jest, że replika powstanie głównie z datków osób uhonorowanych Krzyżem Wolności i Solidarności by czuły one więź z repliką naszego symbolu walki umieszczonego w tym historycznym miejscu. Z góry dziękujemy za wsparcie!

Komitet przyjął zobowiązanie, że wszystkie pozyskane, a niewykorzystane na realizację celu środki, przeznaczy na dalszą budowę Ołtarza Bursztynowego Ojczyzny.

Wszystkim darczyńcom indywidualnym i instytucjonalnym serdecznie dziękujemy

#### Patronat medialny:



## KOMITET UFUNDOWANIA REPLIKI KRZYŻA WOLNOŚCI I SOLIDARNOŚCI

*My, Damy i Kawalerowie Krzyża Wolności i Solidarności, w roku, w którym minęło 40 lat od wprowadzenia stanu wojennego, w dowód wdzięczności dla Stwórcy za dar siły i wytrwałości w działaniu, jakim nas obdarzył oraz w dowód pamięci o tych, którzy Niepodległości Polski nie doczekali, postanawiamy doprowadzić do powstania wotum (z wizerunkiem Krzyża Wolności i Solidarności) i do umieszczenia go w Bursztynowym Ołtarzu Ojczyzny Bazyliki Mniejszej Świętej Brygidy w Gdańsku.*

PATRONAT HONOROWY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
ANDRZEJA DUDY

#### Komitet honorowy tworzy:

Rada do Spraw Działaczy Opozycji Antykomunistycznej i Osób Represjonowanych działającej przy Szeffe Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych z Przewodniczącą Zofią Romaszewską na czele oraz sędzia Bogusław Nizieński – Przewodniczący Rady do Spraw Kombatantów.

#### Współorganizatorzy

Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych



Institut Pamięci Narodowej



Komisja Krajowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”



**Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkie Damy i wszystkich Kawalerów Krzyża Wolności i Solidarności na uroczystość odsłonięcia repliki KWIS która odbędzie się 13 grudnia 2022 roku o godz. 18:30 w Bazylice Mniejszej św. Brygidy w Gdańsku.**

Komitet Ufundowania Repliki Krzyża Wolności i Solidarności

00-363 Warszawa

ul. Nowy Świat 48 lok 11

tel. 503 151 773

Przewodniczący Zarządu: Andrzej Anusz – 601 671 252

<http://kwis-votum.pl>; e-mail: [komitet.inicjatywa@o2.pl](mailto:komitet.inicjatywa@o2.pl)

Numer konta: 70 1020 1013 0000 0302 0455 3418